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PROCESVERBAL
I mbledhjes s¢ I ( paré ) urgjente e Komitetit pér Politiké dhe Financa
RENDI I DITES
1. Shqyrtimi dhe miratimi i projekt-Buxhetit t& Komunés s& Malishevés pér vitin 2019-2021

Mbledhja mbahet me dats: 28.09.2018, dhe filloi né ora 09:00. Morén pjes€ Kryesuesi i

Komitetit, 3 anétaré t& Komiteti, pa praning e Zyrés pér Informim dhe OSBE-sé&

Rrahim Morina: Faleminderit pér pjesémarrje. Sot kemi vetém njé piké t& rendit t& dités e cila
éshté “ Shqyrtimi dhe Miratimi i projekt-Buxhetit t& Komunés s& Malishevés pér vitin 2019-
2021, ndérkoh€ na ka arritur projekt-buxheti i propozuar nga anétarét e grupeve t€ Kuvendit té&
PDK-s¢, LDK-s¢ dhe LVV-s&. Ne projekt- buxhetin pér vitin 2019-2021 i cili ka ardhé nga
ckzekutivi e kemi shqyrtuar né leximin e paré dhe sot pér debat e kemi leximin e dyté. Qeveria
Komunale nuk i ka sjell kérkesat e késhilltaréve pas leximit t& paré edhe pérkundér asaj q€ uné e
kam kérkuara nga Drejtori pér Ekonomi dhe Financa, mirépo ai &shté deklaruar se kéto
ndryshime i sjell n& Kuvend, ditén e Premte. Ndérsa sot ka arritur “Projekt-buxheti pér vitin
2019-2021 i propozuar nga anétarét e grupeve t& Kuvendit t& PDK-s&, LDK-sé dhe LVV-sg”, t&
cilin duhet ta debatojmé pér ta futur né rendin e dités né& kété mbledhje. Uné kam gené né
konsultim me Kryetarin ¢ Komunés, pér ta pérpiluar rendin e dités dhe pasiqé Kryetari ka
kuptuar se ka propozime t& tjera pér projekt-buxhetin e Komunés s& Malishevés, na ka penguar

né zhvillimin e procedurave dhe ka urdhéruar zyrtarét komunal dhe drejtorét, q& mos t& marrin



pjesé né mbledhjen e KPF-s&, gjithéashtu vlené t& theksohet qé Kryetari ka penguar edhe
publikimin e ftesé€s pér mbledhje urgjente t& KPF-s& dhe t& Kuvendit né faqén zyrtare t&
Komunés, si dhe shpréndarjen e materialit t& mbledhjes s&¢ KPF-s& dhe Kuvendit. Hap debat rreth
rendit t& dités?

Hashim Vrenezi: Pérshéndetje! Uné pajtohem qé t& futet né rend t& dités propozimi i projekt-
buxheti nga anétarét e PDK-s&, LDK-s& dhe LVV-s&.

Valon Krasniqi: Edhe uné pajtohem me propozimin e Hashimit.

Raimonda Krasnigi: Ky projekt-buxhet i propozuar nga anétarét e grupeve t& Kuvendit PDK,
LDK,LVV , duhet t& futet gjithsesi né rend dite.

Rrahim Morina: Kush &shté pér ta futur né rend dite projekt-buxhetin e propozuar nga anétarét
e grupeve t€ Kuvendit t€ PDK-s€,LDK-s¢,LVV-s&?

Pér: 4 unanimishté

Faleminderit, n€ rend t& dités futet edhe pika e propozuar nga grupet e anétaréve t& Kuvendit t&
PDK-s&,LDK-s&,LVV-sg&, dhe né fund kush &shté pér kété rend dite?

Pér: 4 unanimishté
Hap debat rreth rendit t& dités?

Hashim Vrenezi: N¢ kété projekt-buxhet kemi bashk&punuar si parti opozitare pér t& sjell
projekte konkrete pér qytetarét .Ne e kemi ruajtur strukturén e projekt-buxhetit Begaj, por ne
kemi hartuar njé€ projekt- buxhet q& pérfshing prioritetet dhe kérkesat e qytetaréve t& cilat jang t&
shumta. Nuk jemi kundér projekt- buxhetit t& Kryetarit Begaj, por kemi dashur t& jeté njé buxhet
pér t€ gjithé qytetarét. Ne mendojmé q& pér Kuvend t& rekomandohen dy projekt-buxhetet:

a) Projekt-buxheti i propozuar nga Kryetari i Komunés,z.Ragip Begaj.

b) Projekt-buxheti i propozuar nga anétarét e Kuvendit t& grupeve t& PDK-sé, LDK-s&, LVV-sg.

Valon Krasniqi: Po dihet q¢ seancén e ardhshme kemi dy projekt- buxhete, njé nga ekzekutivi

dhe njé€ nga asambleistat ¢ Kuvendit Komunal. Uné mendoj q& projekt- buxheti i pérpiluar nga



partit€ opozitare &shté mé gjithépérfshirés dhe ne e rekomandojmé pér Kuvend Komunal, si dhe

mendoj & jemi m& unik dhe t& pérkrahim kérkesat e qytetaréve.

Rrahim Morina: A po pajtoheni qé kéto dy projekt- buxhete t& rekomandohen pér Kuvend
Komunal?

Pér:4 unanimishté

Mbledhja pérfundoi né ora 10:00.
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